
Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana

. Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças;; Administrando Para o Povo

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE JAGUARUANA

PREGAO PRESENCIAL Nº 006/2020-PP
AVISO RESULTADO DA ANÁLISE DE CREDENCIAMENTO E REABERTURA DE SESSÃO

Processo Administrativo: nº 01.06-001/2020. Pregão Presencial nº 006/2020-PP. ObjetoRegistro de preços para futura e eventual aquisição de papel A4, para atender as necessidadesdos órgãos da Prefeitura de Jaguaruana, Estado do Ceará. A Prefeitura de Jaguaruana, Estadode Ceará, através da Equipe de Pregão, torna público a quem interessar, que estãodevidamente Credenciadas as Empresas: ANDRE SANTOS DA SILVA — ME, CNPJ Nº:13.592.930/0001-23; CLAUDIANA SANTOS — ME, CNPJ Nº: 15.535.254/0001-81; R DE LIMA— ME, CNPJ Nº: 16.950.127/0001-01; NUTRIMESC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI — EPP,CNPJ Nº: 10.596.960/0001—10; I V MAGALHÃES COMÉRCIO E SERVIÇOS, CNPJ Nº:27.761.715/0001-13; RAFAEL ALVES CASTRO DE SOUSA — ME, CNPJ Nº: 31.321.247/0001-33, FRANCISCO DAS CHAGAS BARBOSA ROCHA — ME, CNPJ Nº: 22.669509/0001-64; A NVASCONCELOS JUNIOR — ME, CNPJ Nº: 19.603291/0001—30; MARIA lVANILDA ABREUSAMPAIO EIRELI, CNPJ Nº: 21.810.730/0001-28; L R PORTO, CNPJ Nº: 29.134309/0001-56.Fica designada a reabertura da sessão, para abertura dos envelopes de Proposta de Preços,fase de lances e abertura dos envelopes de Habilitação, no dia 04 de Maio de 2020, às 13:30hs, na sala da Comissão Permanente de Licitações, situada na Praça Adolfo Francisco daRocha, nº 404, Centro na Cidade de Jaguaruana—CE. Jaguaruana, CE, 28 de Abril de 2020.Lorena Maia Lima. Pregoeira.

" fªrãê'rT/Éfbmàráçtº
Pregoeira

Praça AdoIID Franciscoda Rocha, 404, Centro, JaguaruanarCE,CEP 523234300



.r,

35.331

eu“—Emu

mªmã...

mx?“

%.

gui.

»,

*
a
BE:

me

358

2.

cm
,

ã
23

25,59...

3
mi

ímã

«znw

atm

dª

o).

um?

Funcªmp

uu

Em

3%

nãº

mm

«
«cm

45.42qu

328:

»
3
.,J.

«
mw

atuªm

«
Sci

wmmmaoã

É,

91.1

f

(xm

angu

cavªm

Zn

%

eãênãzmn

.ªu?
5:

am
3%:

m

,

E

«
5,5

,z
Eze,

3,58

_.

$a

Jacª?

e

53233

€
&

ão.

wu

rão

%

95.

2.252

E

Ben

&

«EEE

.

aos

%

ã

.

...aiiiâaun

.,»

iguariª:

,

.

265151

.:.—3.55

:,

:,.

3%:

%%%&-i

51...

Nª,

,

naeêuízãirã

.,

%%%&..auuªuwwwr

.???

mim...“

Uqughwàwmulhhbánhv.,LE,“,

?

.Esããasjnszãaã.

arc—2,5...»

%ªânsnu

.fªuuwhªâuuwrcnny

“3.5?“www.woêaaiãã

mui»

anãº

uva—bancar:

.

(
a

Rãmâmuza

(5.539

.

,

:......»

5.4

.,

?

_Écdwnãâzêmêa

35.555:

..

,

,

.

.

,

ás

33;

2.33%?

º:“

...?-355.

.

nã;

Raza—õ

Beam—veêm

É.»

us
.

5.

458%,3;

=<

35838

$a
ww

uz

&

3933

,na

595%.

_

.353

e,

$a»

.

=:

E;

BE

.

não

ou

€£$

38551

:6

<,"

fl;

ES.—_mãm©mcon2mªt

"__—WE.»

mm.,ezªzu

É

É

853

g;,

Ezu

mà

.

€ch

35.230

nm.—358%:

52

É
o
.É.

,

1,

..
.

.

.

55

55

Evan.

ª.

:.

,

al.-e

.

.

3.
&

nª».

É.

É

a.»

.o

mãêswwcªâº

.

:

bmâª

ª_n—.umãsq

.

P

E

8

,?

...se

3%

.m—Sm

mãe-É

ºu

mag—NELSE

mwmã

“11:11.

_

3%»me

Ei

,

S&a

#
Em?“

ab

ªfªgª

º:

_uncmªm

ama?“.

ômegª.

.

,

.

%%%&

$$$

:.

ªcne—“.".

.

Bªnas—Eu

%

dªo:

É
É
285

EB

.a
58

varia,—:.»

J...

..

.,,o,.».ãa_

.

:...

&

282%

2.5.3.5

«

&

«..

Em:

a
€.

»

SÉ

E,

Gmwmicmmmb

(«pasta:—mamã

&»

0:37

aw

E:

..«_u=oã$w!m.€auã

%

em

3.389:—

o

omahª—$

ou

“aum—ªc

Eton

Ena

meu—.É

%__BnauZMDàEEU.mãtvvmíwmemâºââma

.

.

.

a

.
_

J

:m
::=.

.;

âmwêõ

em?—32,3:

vv

águª:

ºu

3895,

E

,
.

E,

“FEU

%

caiª

Em

são:

9533

c
.umª,

não),

Ea

55553.

.:

eªm

%
a

.eu“?

&“st

Ex

dnª

mimi

«as?

RÉEB

5125

,

".

&&

ªºs?

8
em».

:S

»
sã

.:..ú

»

a
.

a

.
>

.

55%

“Es

..
336.9".

«

55.223

:

m
wma.

_Énmõy“

onmuamuv

o

Qmºhmwww—DD

Eu:—_o...—

emuoi.

engªte“.

€
Sri.

»,
.

ao

eu.—Atmª:

ªsianâãu

ou

8
um

»

é..—Ema

EEEF.

;:
$U.

Éêaêãâàtãã»

ésusugasã

,:oquU

%

353qu

ª.)

in.—ã,»?—

,,

.:;

sig,,âgq

,,,,

,,
,
,,

ã
:,

55

é

,
_

à
%

.a

3%;

%%%&

em

55,935

32.

;_G

%%?

..;

3%:

«34,2

AQUA—SEGOV

_mãsoEEâ

mm

ahªhª

%.

!,
,..sn

Tá

89

€
958

&

ºwna-__

nãº.»

€..»

__

en.

3%

eu:

.Éàu

%

seu

,

,»,

m.“

:.

Ecw

mam

955,33

%

2535

É

3%»

,e

%Ésaªssmu

seu

É

53.2

a?

Eauu

cv

Eãccâm

%

025%?

E
«

mamã

»
sã
&
»
,a

25.5

215%

ea

33

...em

a
m

&

23

É

&

mu

Eco—mam

953,55

o
É

.,Ú

És

«32.33

3:55

%

a
ª:

º?

9395

“55.555

«

mãº.—ã

,

nã

&
a
“:

ªnginª".

_

5

,

E
»

zes;035%”.—..êzâaãoêêãgâãmãºzâuuoua

&?

#53“

2%

8an

53

San

É::

a
95.7

9,3

“ou

“
Lc..

,

.

,

.

,E

&&

035983520.mªaãuisâãêãêá__

..EEÃÍ

.

.ªs—eu

cães

em

«5.623

.

.

,

2539:

€
mºm—ÉS

mou

.

335:sz

,E.

.

.

,

,:

âmãâmuãéqoumotoiªââ.

na:—uâãããzcaãã,?Zuêêtã

.

,

.

.,

:

55%“in

.

.

a

»

cmmcummsm

m

2:35

.Em

u

32.

muvmêm

E.,—&

&&

vam.

%,

_8

...mquSJuusã

$ano...

39.52»:,uma—“2323“,mu

..

.

w

«

,.»

.,.

.

,

)
.,

mããêsaãmaê

5253953

6138

»

Mum—:::?—

uz

as.,

“vam.

E,

mªm“:

WS???

?..

.,

Qui

%%Sêêaââãâ

332.3

mansosãaâãu

%»

axam—amou

._muu—umw

65950

3

5:93

Ema

Oak—63?

«,

3
833

m
.É

.gmâoz

em:

«:x

«
.“:sz

%

.meu

um

3.

22;

uuãmsãkã

9,33%

...m

sau

FS

.º
%

_mâ

555.

a
ªnã

303

me?

n.“

93.

x

235%

SC..

85qu

5,085

8
8
.s.

%%

8
Sa

,,..8

É..:

.?
É
,

ºra

&

“%%%&“

Eua

«333%

dª

EEV

&&

»
vga,,»

»
Em,»

33

uma

,A...,

.

)

|.“;

«

WAJKJ.»

%,

a
%;

6:85:—

%

.Qã

%a

o,
.

,a:
€€€“,

:
_
.,

,

,

,,
,

,
M
__

.

.

cvs—vácuº“

&,
»
omãm

em:

cÉu—$U,

a:

_.9

_
.

2
"
sã

E,:áá

“

,um

%.

c
31

::
.

::

u

53

25

“3.5

%

39952

sªxº».

<

:.:,Seã

.:

.Em

ov

zugas—ã:

ou

v
(v
_
:
.

.

A,

.aecSanmuel.owunmoheãuvªã.3.50.E—nã..=5!£...-aéãuênuzam

_Eucomuvsi,E:»..aoã

O
.

pªn—Dºw

ºi

É.

E
É

52%

.

.

..
:cuU

62.23

:

,
.

.

.

um,?ªuuwwwmwnwmw

32.55

_

.

.w

mma,/m

envase,?»

43,0

.

..

.

»,

_
»

,;ízâz

,

,

.

,

mhª—Dm

hmºamqut

wa

Kms—Dºn

kms.—Z

>w0m

mªq—«>

.

,Ém

,um:

fm,—zm

cv

eu:—£

Oodhww

o
a

omom

%

%%

€.?»

33.258

,,

amªm

#53

6335..—



1 MISTO
, ”tamem
, "mar.»— .
; mamas., ,

_t-S

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XII N“089 [ FORTALEZA, 30 DE ABRIL DE 20 (ª» ' < . _ . l'ª“ º?
r SPDM - Assoaaçao Paulista para o Desenvolvimento da Medicina - Unidade de Atenção Primária e Especializwh'ªlfortateza jrelevante. devemoschamar atenção em nosso relatóriode auditoria para as transaçõese os eventos de maneira compativel ci'espectivas divulgações as demonstraçõescontábeisou incluir modificação ção adequada.Comunicamo-noscom os respon
em nossa opinião. se as divulgações forem inadequadas. Nossas conclusões respeito. entre outros aspectos. do alcance planeest fundamentadasnas evidênciasde auditoria obtidªs ate' a data de nosso e das constataçõessignificativasde auditoria. inrelato o Todavia. eventos ou condições funiras podem levar a Entidade a ências significativas nos controles intentosque idnao mais se manter em continuidadeoperacional. - Avaliamos ' apresenta- lrabalhos. São Paulo — SP. 27 de março de 2020.cao ger estrunu'a e o conteúdodas demonstraçõescontabei inclusive as ciados — CRC/SPZSP 024298/0-3. Ivon Roberto ddivulgaçõesese as demonstraçõescontábeisrepresentamas correspondentes — Contador - CRC/RS 058.252/0-1 — CVM: Ato Dec

dóbjetivod apF etªis cªnªság
usive as event '

titicamos du

*** su *"Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Pregão Presencial N“ 006/2020—PP - Aviso Resultado da Análise de Credenciamento e
Reabertura de Sessão. Processo Administrativo: n" 01.06-001/2020.Pregão Presencial n" 006/2020-PP.ObjetoRegistro de preços para futura :: eventual
aquisiçãode papel A4. para atender as necessidadesdos órgãosda Prefeitura de Jaguaiuana,Estado do Ceará. A Prefeitura de Jaguaruana. Estado de Ceará.

5 da Equipe de Pregão. torna público a quem inleressar. que estão devidamenteCredenciadasas Empresas: André Santos da Silva— ME. CNPJ N":30/0001—23;Claudiana Santos— ME. CNPJN": 15.535.254/0001—81: R de Lima — ME. CNPJNº: [6950.127/0001—01:NutriinescComercio e
' ( EIRELI — EPP. CNPJNº: 10.596,960/0001-l0:1V Magalhães Comércio e Servicos. CNPJ N“: 27.761715/0001-13;Rafael AlvesCastro de Sousa

— ME. CNPJ Nº: 31.321.247/0001-3.. Francisco das ChagasBarbosa Rocha — ME, CNPJ Nº: 22.669509/0001-64;A N VasconcelosJunior— ME. CNPJ
N": 10.60.3191 0001-301Marialvani1daAbreu Sampaio EIRELI. CNPJ Nº: 21.810730/000l-28; L R Porto, CNPJ Nº: 29.l34,309/0001—56. Fica designada
a reaberturada se 'são. para abertura dos envelopes de Proposta de Preços. fase de lances e abertura dos envelopes de Habilitação.no dia 04 de Maio de
2020. às 13:30hs. na sala da Comissão Permanente de Licitações, situada na Praça Adolfo Francisco da Rocha, n“ 404, Centro na Cidade de Jaguaruana—(“E.Jaguaruana.CE. 28 de Abril de 2020. Lorena Maia Lima - Pregoeira.

**o um ***Ata da Assembléia Geral Ordinária e Extraordinária realizada em 22 de Abril de 2020. TEC — URBANISMO E ENGENHARIA S.A. - NIRE23300037294- CNPJ/MF00.244.009/0001-48.DatarHora e Local:Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de abril de 7020 às 09:001toras. na Sede da sociedade.na Av. Engenheiro Santana Júnior. 3000, sala 407. CEP 60192-200. Cocó, em Fortaleza. Ceará, Convocação: Dispensada a convocação.nos termos do_I'ili-D 4". artigo 124. da Lei n" 0404/76. de 15.12.76, Presenças: a Assembleia Geral foi instalada pelo Diretor Presidente da empresa. Flavia CatãoOliveira Fontenele, brasileira. casada. arquiteta. CPF n" 621.353093-20. Identidade nª 96021038036/SSP-CE, domiciliadaà avenida Enªenheiro SantanaJunior. 3000, salas 407, Cocó. Fortaleza, Ceará. CEP 60192-200. com a presença da Diretora AdministrativoFinanceiro da empresa Sáskia Catão Oliveira.brasileira. casada, publicitária. CPF: 619.603.493—68, Identidade: 62.284.285—7/SSP-SP, domiciliadoa Avenida Engenheiro Santana Junior, it“ 3000, Sala407, (Toco, Fortaleza [. CEP: 60192-200, e de todos os acionistas representando a totalidade do capital social. conforme verificado por suas assinaturasno Livro de Prcsenç 'Vlestt: Presidente — Flavia Catão Oliveira Fontenele, Secretária - Saskia Catão Oliveira. Ordem do Dia AGO: a) Tomar as contas
' ' '

iras do cxcrcicio social encerrado em 31 de dezembro de 2019; b) Deliberar sobreico do Artigo 19 do Estatuto Social da Sociedade: b) Entrada de novos sócios nao do art. 5“ do Estatuto Social. DeliberaçõesAGO: Apos exame e discussão. os acionistas. todos presentes. abstendo-se de votar oslegalmente impedidos. delibei'arant por unanimidade: a) Aprovar. sem resrricões. as demonstrações financeiras e as notas explicativas referentes ao exerciciofindo em 31 de dezembro de 2019, publicadas no Jornal “O Estado“, de 16/04/2019 página 8 e no Diário Oficial do Estado. de 16/04/2020 página 49. )Aprovar a proposta que o prejuizo do exercício R$ 373.839,82 (Trezentos e Setenta e Três Mil. Oitocentos e Trinta e Nove Reais e ºitenta e Dois Centnvos) sejamantido na conta de Prejuízos Acumulados para recuperação ou absorção futura. DeliberaçõesAGE: Apos exame e discussão os ac' " ' * todos presentes.abstendo—scde votar os legalmente impedidos. deliberaram por unanimidade: a) Determinação ar isoladamenteem nome da sociedade: no uso de suas atribuições e nos moldes Parágrafo Unico do Artigo 19“ do estatuto social da sociedade. os acio stax presentes, querepresentam a totalidade das ações ordinárias da sociedade, decidem determinarque o Diretor Presidente. Flavia Catão Oliveira Fontenele. possa exercer ascompetênciaselencadas nos artigos 18 c 19 do estatuto social por um prazo de 14 meses contados a partir da data da lavratura desta ATA; h) Neste aio entrana sociedade José CélioAraújo de Oliveira. brasileiro.viúvo. engenheiro CÍHI, CPF: 061.555.533—00, Identidade 1219-D CREA-CE. domiciliado à Avenidahi enheiro Santana Júnior. nº 3000. Sala 408. Cocó, Fortaleza-CE. CEP: 60192-200. com um aporte de R$ 2.500.000,00 (Dois Milhões c Quinhentos MilRe e José Célio Araújo de Ol' eira Júnior. brasileiro. casado. engenheirocivil. CPF: 4l9.755.023-53, Identidade: 92002010960 SSP—CE. domiciliadoa Avenida Engenheiro Santana Júnior. nª, 3000. Sala 401. Cocó, Fonaleza-CE.CEP: 60192-200. com utn aporte de R$ 75000000 (Seteceiitos e CinquentaMil Reais). subscrevcndo,assim .. 00.000 (Dois Milhões e Quinhentos Mil) e 750.000 (Setecentos e Cinquenta Mil) ações respectivamente.ao valor de R$1.00 (Um Real) cada ação Pa "ando o capital da sociedade para R$ 4.750,00000 (Quatro Milhões. Seiecentos e Cinquenta Mil Reais). Passando as açõesda sociedade a serem dist uidas da seguinte form José Célio Araújo de Oliveira com 2.500.000 (Dois Milhões c Quinhentos Mil) ações ao valor de R$1.00 (Um Real) cada ação. p ssando a deter a partirde hoje 52,63% (Cinquentae Dois Virgula Sessenta e Três por cento) da sociedade. José Célio Araújode Oliveira Júnior com 750.000 (Setecentos e CinquentaMil) ações ao valor de R$ 1.00 (Un-i Real) cada ação, passandoa deter a partir de hoje 5.79%(Quinze Virgula Setenta e Nove por cento) da sociedade. Flavia Catão Oliveira Fontenele com 750.000 (Setecentos & Cinquenta Mil) ações no valor de R$1.00 [Um Real) cada ação. passando a deter a partir de hoje 15,79% (Quinze Virgula Setenta e Nove por cento) da sociedade e Sáskia Catão Oliveira com750.000 (Scicccntos c Cinquenta Mil) ações ao valor de R$ 1,00 (Um Rcal) cada ação. passando a deter a partir de hoje 15,79% (Quinze Virgula Setenta cNiue por cento) da sociedade: c) A oltcrução dn an. 5“ do Estatuto Social deve-sc ao fato do aumentade capital da sociedade. conformesc segue: “An. 5“ OCapital Social subscrito é de RS R$ 475000000 (QuatroMilhões. Seteeentos e CinquentaMil Reais), igual ao da sociedade em transformaintegralizado e dividido em 4.750.000 (O "0 Milhões, Setecentos e Cinquenta Mil) ações ordinárias. noininativas. sem valor nominal". Es arFica consignado que o Conselho Fiscal não foi instalado, tendo em vista a ausência de solicitação para o seit funcionamento neste exe al. Foiautorizada a lavratura da presente ata na forma sumária, nos termos do art. 130. e“ 1“, da Lei n" 0404/76. bem como a publicação da presenteata com a omissãodo nome dos acionistas, nos termos do & 2" do art. 130 da mesma Lei. Encerramento, Lavratura, Aprovação eAssinntura da Ata: Nada mais hai endo a sertratado. foi a presente ata lavrada. lida. aprovada e assinada por todos os presentes. A. Mesa: Presidente - Flávia Catão Oliveira Fontenele. Secretário » Sáskiat-attio Oliveira, Acionistas: Jose Célio Araújode Oliveira; Flavia Catão Oliveira Fontenele; Sáskia Catão Oliveira. Fortaleza. 22 de abril de 2020. Certifico que

nun na naEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Avisode Conti idade de Licitação.O Pregoeiro da Prefeitura de Boa Viagem. torna públicoque no dia 05 de Maio de 2020 as 08:30 horas. dará prosseguimentoao processodo Pregão Eletrônicort" 2020.03.16.1-PE.Boa Viªgem/CE. 29 de abril de2020. Antonio Raimundo Alexandre dos Santos— Pregoeiro.

m. *** **»,VU PARTICIPAÇÓESLTDA - CNPJ: 09.280369J0001—70 — NIRE 23201175273 — Edital de Convocação - Ficam convocados os Srs. Quetislas da VUPARTICIPACOES LTDA. nos termos de 53“ do Art. 1.152 da Lei n“ 10406/2002, para se reunirem no dia 5 de maio de 2020. as 09:00 horas. na sua sede na Av.% estro Lisboa. [211 » parte, Estrada da Cofeco, Lagoa Redonda, CEP 60830-185, Fortaleza/CE, a fim de deliberarein exclusivamente sobre a alteração do'grafo segundo da 7" Cláusula do Contrato Social. Socio Administrador Diretor Paulo Alencar Porto Lima c Sócio Administrador Gustavo Alencar Porto Lima.
na na: *o»:Estado do Ceará - PrefeituraMunicipal de Mauriti - Aviso de Licitação. 0 Munic o do Mauriti. através do PregociroOli "al. realizará cenanielicitatório na modalidadePregão nº. .. 20.04.28,1,do tipo Presencial.cujo objeto e a aquisicaode recarga de gas GLP (Gás Liquefeito de Petroleo) de 13ku. destinados ao atendimentodas nece idades das diversasSecretariasdo Municipiode Mauriti/CE. Abertura: 14 de maio de 2020 as 91100min. Maiores1!Ift1l“l11acõ€$11£x sede da CPL no horário das 8h às 12h. Mauriti/CE, 28 de abril de 2020. Osvaldo Sabino de Sousa - Pregoeiro Oficial.
*" *» uma

do. d W—
-.


